中央美术学院

2020年博士招生考试在线提交操作手册

根据《中央美术学院 2020 年博士招生考试方案调整公告》及《中

央美术学院 2020年博士招生考试通知》，现将招生考试在线提交操作通

知如下。

一、提交资料整理要求

（一）个人信息

提交个人信息包括基本信息表、身份证、学历学位证明、诚信考试

承诺书（均为 PDF格式）。

基本信息表及诚信考试承诺书模板见附件。诚信考试承诺书打印后

签字扫描成 PDF文件。

上述资料请放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《个人信息》。

个人信息示意图

学历学位证明：

1.往届毕业生提供硕士学位证书；

2.应届毕业生提供在读证明或者学生证；

3.同等学力考生提供本科毕业证书（毕业满六年）；

4.遗失相关证书者可登陆中国高等教育学生信息网（简称：学信网）

和中国学位与研究生教育信息网(简称：学位网)下载学历学位证明。

5.境外学位获得者提供教育部留学服务中心提供的学历认证报告。

（二）作品/论文

1.人文学院

①论文

提交论文若干篇（须注明其中 1篇为代表作，总数不超过 5篇，PDF版）。

命名方式为《代表作》、《论文 1》、《论文 2》、《论文 3》、《论文 4》。

上述资料请放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《论文》。

人文学院论文命名示意图

②未来研究计划

命名方式为《未来研究计划》（PDF版）。

该资料请放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《未来研究计划》。

人文学院提交《个人信息》、《论文》、《未来研究计划》文件夹示意图

2.研究生院

①作品

考生须提交与报考专业方向相符，能代表个人专业水平与艺术思考的创

作、习作等作品图片共 8-10张（分辨率较高，JPG或 JPEG格式）；或个人艺

术创作/设计/展览策划作品集（PDF版，每本文件大小 80MB以内）3本以内。

作品命名方式自定（不得出现姓名）。

上述资料请放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《作品》。

②论文

考生提交与报考专业方向相符的专业学术论文一篇，（PDF版）。

命名方式为《论文》。

该资料请放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《论文》。

③未来研究计划

命名方式为《未来研究计划》（PDF版）。

该资料请放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《未来研究计划》。

研究生院提交《个人信息》、《作品》、《论文》、《未来研究计划》文件夹示意图

（三）同等学力加试

1.政治加试

命名方式为《政治加试》（PDF版）。

2.专业加试

①人文学院

命名方式为《专业书评》、《读书报告》（PDF版）。

②研究生院

作品命名方式自定（不得出现姓名）。

所有同等学力加试文件放在一个文件夹内，文件夹命名方式为《同等学

力加试》。

人文学院同等学力考生提交内容示意图         研究生院同等学力考生提交内容示意图

（四）压缩资料并提交

考生将上述待提交文件放置在同一个文件夹内，文件命名为准考证号（见

附件），并进行压缩，将压缩文件作为博士招生考试资料通过公众号进行上传。

文件命名示意图               将文件进行压缩后上传

二、在线提交操作流程

（一）关注微信公众号

考生通过 PC端登录微信，输入“中央美术学院招生处”，点击关注公众

号。

右上角，点击进入公众号。

（二）绑定考生信息

进入公众号后，点击博士招生，选择【博士招生考试】模块。

考生输入自己的证件号码、考生姓名、手机号码（详细信息可见附件），

确认无误后，然后点击【绑定当前微信号】。

（三）上传资料

在主页面，考生点击【博士招生考试资料上传】。

在材料上传界面，选择压缩包上传。

在资料上传过程中，在上传进度未达到 100%前，不要切屏、息屏。

上传结束后，显示文件上传成功，可退出界面。

退出后再次进去，显示。

三、其他

1.受疫情影响，学历学位证明资料不全者须发送邮件至招生处邮箱

zsbgs@cafa.edu.cn说明情况。

2.请考生认真阅读操作手册，并按时提交所有资料。未按时在线提交或

提交资料不全者视为放弃考试。

3.所有资料准备、操作均须本人独立完成，否则视为作弊。

4.留学生准备资料同中国考生，将资料按上述要求整理好发送至

zsbgs@cafa.edu.cn。发送时间亦为 5 月 22 日-24 日 9:00-22:00，逾期者视

为放弃考试。

                                    中央美术学院招生处

                                            2020年 5月 19日